

PARDUS SAZLIK KEDİSİ İLE YENİLENDİ



Pardus/Linux'un son kararlı sürümü olan Pardus 2007.1 Felis Chaus'un dağıtımını başlandı. Diğer Pardus sürümleri gibi ücretsiz olarak dağıtılacak olan Pardus 2007.1 Felis Chaus, bünyesinde önemli özellikler barındırıyor. Pardus'un yeni sürümü adını, soyu tükenmekte olan Sazlık Kedisi'nden (Felis Chaus) alıyor. Yeni Pardus, KDE masaüstü ortamının 3.5.6 sürümü başta olmak üzere 300'e yakın uygulamanın en güncel sürümleri ile birlikte geliyor. Yeni sürüm, masaüstü aramanın yüzde 40 oranında hızlandırılması ile dikkat çekiyor.

Pardus, 2003 yılı sonlarında başlatılan bir proje kapsamında TÜBİTAK UEKAE (Ulusal Elektronik ve Kriptoloji Araştırma Enstitüsü) bünyesinde geliştiriliyor. 16 kişilik deneyimli ve yetkin bir ekip eliyle geliştirilen Pardus'a destek veren çok sayıda gönüllü geliştirici ve katkıcının bulunduğu bir topluluk da oluştu. Pardus, Linux çekirdeği etrafında ve genellikle GPL (Genel Kamu Lisansı) ile özgürce dağıtılan uygulama yazılımlarından oluşan açık kaynak kodlu bir işletim sistemi. GPL'ye göre Pardus'u dilediğiniz gibi istediğiniz sayıda makineye çalıştırabilir, kaynak koduna göz atıp isterseniz özgürce değiştirebilir ve GPL lisansını değiştirmeden yeniden dağıtılabilirsiniz.

Özgür yazılımın kapalı kaynak kodlu yazılımlara göre birçok üstünlüğü bulunuyor. Bunların başında güvenlik geliyor. Açık kaynak kodlu yazılımlar, doğası gereği geliştirilme sürecinden kullanıma aşamasına kadar on binlerce göz tarafından denetleniyor. Kötü niyetli bir programcı ya da kuruluş tarafından yerleştirilebilecek bir kod parçasının böyle bir ortamda gizlenmesi mümkün değil. Ayrıca, kaynağın açık olması nedeniyle olası güvenlik açıkları hızla yamanabiliyor. Linux platformunun bir diğer üstünlüğü ise, bu ortamda virüs, truva atı, solucan, casus yazılım gibi tehlikelerin "yok denecek kadar" az olması.



Kaynak kodunun isteğe ve gereksinime göre özgürce değiştirilip yeni amaçlara hizmet edecek şekilde uyarlanması da yazılıma benzersiz bir esneklik kazandırıyor. Küresel Linux camiasıyla birlikte üretilen işletim sistemi, gerek lisanslama yöntemi, gerekse bakım ve yönetim kolaylığı ile toplam sahip olma maliyetinde önemli tasarruf sağlıyor.

SAZLIK KEDİSİ'NİN YENİLİKLERİ

Pardus 2007.1 Felis chaus, çok sayıda yenilik içeriyor. Bunların bir kısmı küresel özgür yazılım camiası tarafından üretilen yazılımların güncellenmiş sürümleri. Bunun yanında Pardus proje ekibi tarafından geliştirilmiş Pardus teknolojilerinde de önemli yenilikler var.

Pardus 2007.1 şimdi kullanıcılarına, daha kararlı, çevirileri tamamlanmış ve güncellenmiş altyapısının yanı sıra göze de hitap eden KDE 3.5.6'yı sunuyor. Pardus'un paket yönetim sistemi PİSİ de güncellemelerden payını aldı. PİSİ artık daha etkili aramalar yapabiliyor ve depo güncellemeleri bazında yüzde 40'dan fazla hızlanma var. Şimdi kullanıcılar depo güncellemelerindeki hızlanmadan ve paket isimlerinde büyük/küçük harf duyarlılığı olmadan arama yapabilme özelliğinden, ayrıca özet ve açıklama bilgisinden yararlanabilecek. Ağ yöneticisi uygulaması artık kablosuz ağ şifreleme protokolü WPA desteği ile birlikte geliyor

ve kablosuz ağların durumunu iyileştirilmiş bir arayüzle gösteriyor.

PARDUS'DA TAM TÜRKÇE DESTEĞİ

Pardus'u diğer işletim sistemlerinden ayıran en önemli özelliklerden biri Zemberek yazılımı ile gelen Türkçe yazım denetimi desteği. Ofis uygulamaları yanında masaüstünde yer alan hemen her uygulamada (İnternet'te gezinirken, e-posta yazarken, sohbet ederken...) Türkçe denetimi yapılabiliyor. Pardus 2007 İngilizce, Türkçe, Almanca ve Hollandaca dillerini kurulum aşamasından masaüstü ortamına kadar destekliyordu. Şimdi Pardus 2007.1, Brezilya Portekizcesi'ni de baştan sona destekliyor!

NEDEN FELIS CHAUS?

Anadolu'nun nesli tehlike altında olan son büyük kedilerinden Felis Chaus (Sazlık Kedisi), bazen "Bataklık Kedisi" olarak da tanımlanır. Görece uzun ince bacaklara ve kısa kuyruğa sahiptir. Felis Chaus'un belirgin bir iz ve işareti taşımayan bej rengi kürkü vardır. Nesli tükenmekte olduğu için nadir fotoğraflanabilen kedilerden olan Felis Chaus, son olarak DoğaBel fotoğraflarından Soner Bekir tarafından Adana-Yumurtalık'ta görüntülendi. Petrokimya endüstrisi ve çarpık yapılaşma yüzünden, Yumurtalık'taki bu son doğal yaşam ortamı büyük tehdit altında bulunuyor.